HOMOLOGAÇÃO EDITAL 130
A Direção Geral do Campus São Miguel do Guaporé do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia,

no uso de suas atribuições legais torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  do Processo de Seleção de Professores
Formadores a Distância para atuarem no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação de Jovens e Adultos, do Instituto Federal de
Rondônia Campus São Miguel do Guaporé.

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE PROFESSOR MEDIADOR:

  CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

01 Clemir Claudino Soares Homologada
02 Francisco Wenderson Pereira de Souza Homologada
03 Marineide Martiniano do Nascimento Homologada
04 Ronaldo Gonçalo da Silva Homologada
05 Santa Antunes Teixeira dos Santos  Homologada
06 Wagner Leite Ribeiro Homologada

2 DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser enviados no dia  09/12/2025, para o
email processoseletivo.saomiguel@ifro.edu.br.

(assinado eletronicamente)
MAURO SÉRGIO DEMÍCIO

Diretor-Geral
Portaria nº1342, de 4 de julho de 2023

Documento assinado eletronicamente por Mauro Sergio Demício, Diretor(a) Geral, em 08/12/2025, às 16:43, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2868192 e o código CRC AE7251F5.

Referência: Processo nº 23243.015268/2023-93 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2868192

08/12/25, 16:03 SEI/IFRO - 2868192 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3041073&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0